
 
 
 
 
 

 

 
 
 

info@viacqua.it | viacqua@pec.viacqua.it 
www.viacqua.it 

 
 
 

 

VIACQUA SpA  
C. Fiscale e P. Iva 03196760247 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza  |  tel.0444 955200 

 Capitale Sociale € 12.023.250 i.v.  |  Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 
 

 

 
 

VIACQUA SPA 
AVVISO DI STIPULA CONTRATTO 

GARA A PROCEDURA APERTA 
(D.Lgs. n. 50/2016 smi) 

 
 

Gara G23-F3632 tender_3632  
 
 
ENTE AGGIUDICATORE 
Viacqua Spa - Codice Fiscale e Partita IVA n. 03196760247 – Indirizzo Viale dell’Industria n. 23, 36100 
Vicenza (VI) Italia - Codice NUTS ITH32- Telefono 0444/955200 – PEC viacqua@pec.viacqua.it – Web 
https://www.viacqua.it - Persona di contatto Ilaria Cingano – Principale settore di attività. 
 
OGGETTO DELL’APPALTO 
Interventi di sostituzione delle periferiche del sistema di telecontrollo (RTU) obsolete, modelli RCSLOG 
1 e 2 – area SUD. Tipo di appalto: forniture. Codice CIG n. 9664401400. Codice CPV principale: 38810000-
6 Apparecchiature per il controllo dei processi industriali. Codice CPV supplementare: 45311000-0 Lavori 
di cablaggio e di connessione elettrici. Codice NUTS ITH32 Vicenza.  

IMPORTO DELL’APPALTO 
Importo complessivo a base d’asta: € 970.867,83+IVA, di cui € 1.755,00 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso ed € 19.400,00 per economie non ribassabili.  
 
DURATA 
Per la completa esecuzione dell’appalto sono stimati 330 giorni lavorativi e consecutivi, ridotti di n. 4 
settimane come da offerta tecnica presentata dall’Aggiudicatario. 
Data stipula contratto: 20.03.2024. 
 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
Tipo di procedura: Procedura aperta, con ricorso alla gara telematica, per appalti di importo superiore 
alla soglia comunitaria, secondo le disposizioni applicabili nei settori speciali, ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 114 – 122 – 123 c.1-2 – 60 oltre alle parti applicabili e richiamate del D.Lgs. 50/2016 
smi, della L. 120/2020 smi di conversione del D.L. 76/2020 cd. “Decreto Semplificazioni”, della L. 
108/2021 di conversione del D.L. 31 maggio 2021 n. 77 c.d. “Decreto Semplificazioni 2021”, con 
l’osservanza del D.P.R. 207/2010 smi per le parti in vigore e ove richiamato, del D.Lgs. 81/2008 smi, del 
D.M. 37/2008, della L. 136/2010 smi, del D.Lgs. 159/2011 smi, del Regolamento Aziendale Maggio 2017 
e del Codice Etico. 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016 smi, con attribuzione dei seguenti punteggi: 
- Offerta tecnica:    sino ad un massimo di 70 punti 
- Offerta economica:    sino ad un massimo di 30 punti 

mailto:viacqua@pec.viacqua.it
https://www.viacqua.it/




 
 
 
 
 

 

 
 
 

info@viacqua.it | viacqua@pec.viacqua.it 
www.viacqua.it 

 
 
 

 

VIACQUA SpA  
C. Fiscale e P. Iva 03196760247 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza  |  tel.0444 955200 

 Capitale Sociale € 12.023.250 i.v.  |  Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 
 

 

 
Termine di presentazione delle offerte: ore 17.00 del 03/04/2023. 
Bando di gara: Prot. 2023/0003062 del 01/03/2023, trasmesso alla GUCE in data 24/02/2023 e ivi 
pubblicato in data 01/03/2023 con n. 2023/S 043-127790. Pubblicato in GURI in data 06/03/2023 nel n. 
27. Ulteriori pubblicazioni: pubblicato nel sito aziendale, nel portale telematico di e-procurement, nel 
sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, nell’Albo Pretorio del Comune di Vicenza; nei 
quotidiani nazionali “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” e “Avvenire” e sui quotidiani locali “Il Giornale 
area Nord-Est Emilia Romagna” e “Il Gazzettino. 
L’avviso Prot. 2023/0005739 del 20/04/2023, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 smi, è 
stato pubblicato nel sito della stazione appaltante e nel sito del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti. 
L’ Avviso di aggiudicazione di appalto è stato trasmesso alla GUCE in data 01/12/2023 e ivi pubblicato in 
data 06/12/2023 con n. 2023/S 235-738622. 
L’avviso di esito prot. 2023/0017499 del 01/12/2023 è stato pubblicato nel sito della stazione appaltante 
e nel sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti. 
L’avviso di aggiudicazione efficace Prot. 2024/0003689 è stato pubblicato in data 28/02/2024 sul sito 
della Stazione Appaltante. 
 
AGGIUDICATARI E ALTRE INFORMAZIONI 
Ditta Information Development & automation Srl in sigla I.D.&A. Srl di Lissone (MB), in RTI con GPG SRL 
di Albignasego (PD). Punteggio tecnico 66,55/70, punteggio economico 27,12/30 punti, punteggio 
complessivo 93,68/100 punti. Ribasso offerto 12,997%. 
Importo di aggiudicazione € 847.433,653+iva, di cui € di cui € 1.755,00 per oneri di sicurezza non soggetti 
a ribasso ed € 19.400,00 per economie non ribassabili. 
Direttore dell’esecuzione: p.i. Giampaolo Taccon. 
 
Responsabile Unico del Procedimento: ing. Alessandro Paris. 
 
Pubblicato a Vicenza in data come da protocollo 
 

Il Responsabile del Settore Appalti e Acquisti 
rag. Manuela Vecchiatti 

 


		2024-03-22T11:06:01+0000
	VECCHIATTI MANUELA




